各单位党支部书记:

现转发市教委活动通知,请各校积极组织相关人员参与,重点在“镜头中的师爱”随手拍摄影大赛, 因为其他两个活动专业性比较强。各单位在上传照片给网站的同时，也把参赛的照片传宣传科邮箱：13501894102@163.com。谢谢支持

宣传科    2014年7月1日

关于开展“镜头中的师爱”影像大赛活动通知

各区县教育局：
今年适逢我国第30个教师节，为深入学习宣传党的十八大、十八届三中全会精神，培育和践行社会主义核心价值观，在全社会和广大教师中进一步倡导“教书育人、立德树人、尊师重教”的良好风尚，市教卫工作党委、市教委现面向全市教育系统师生和社会公众举办以“镜头中的师爱”为主题的影像大赛。现将相关事宜通知如下：
一、活动名称
“镜头中的师爱”影像大赛
二、活动时间
2014年6月18日至9月10日
三、组织机构
主办单位：中共上海市教育卫生工作委员会、上海市教育委员会
承办单位：上海师范大学、普陀区教育局
支持单位：上海教育新闻网、腾讯大申网
四、参赛对象
本市各大、中、小学师生，社会公众
五、活动内容
（一）“镜头中的师爱”微视频大赛
以“镜头中的师爱”为主题，用摄影机、摄像机、手机等，从不同的视角去发现、捕捉并以微视频的方式记录发生在校园里、生活中广大教职员工教书育人、科研育人、服务育人、管理育人等方面的感人故事。镜头指向可以是功勋显著、具有崇高师爱的育人模范；可以是为青年一代开启学术之门、引领处世之道的德高望重的恩师前辈；可以是始终在教育第一线默默奉献、给莘莘学子们无微不至关照的普通教师和教职员工；也可以是学生心目中的“最老师”：最懂得鼓励学生、最受家长欢迎、上课最有意思、布置作业最有新意等；还可以记录教育发展30年的历程等。活动旨在感念师恩，展现真人真事真情，见证教育改革发展30年，传播正能量。
（二）“镜头中的师爱”随手拍摄影大赛
以“镜头中的师爱”为主题，用照相机、手机，多角度、全方位地捕捉、记录发生在校园内外、教育教学过程中、生活中广大教职员工教书育人、科研育人、服务育人、管理育人等方面的感人瞬间。镜头可以定格师生间感动的瞬间，可以捕捉老师美丽的笑脸，可以寻找老师可爱之处，可以记录教育发展30年的历程等。活动旨在感念师恩，展现真人真事真情，见证教育改革发展30年，传播正能量。
（三）“我和教师节的三十年”老照片征集
通过与教师节相关的老照片征集，唤起一代教育人成长的全记忆，还原青春岁月里曾经拥有的一幕幕精彩、一段段难忘；讲述照片背后的故事，串起关于教师节的记忆，见证共同走过的岁月。
这些征集的作品将通过线上活动“教师节那些年”，以一组时间轴的方式进行呈现，通过教师节30年的点点滴滴展现上海教育的整体发展。
六、活动进程
（一）活动通知发布（6月18日）
在全市教育系统、社会媒体（上海教育新闻网、腾讯大申网等）发布活动通知。
（二）作品征集（6月30日至8月15日）
在上海教育新闻网、腾讯大申网上开通“镜头中的师爱”影像大赛主页，征集参赛作品。
（三）作品初评（8月16日-8月20日）
所有参展作品由专业人员所组成的评选小组进行甄选。
（四）终评阶段（8月21日-8月30日）
由专家评委会根据评选标准，确定入围作品并评选出各类奖项。
（五）宣传、展示阶段：（9月10日教师节前后）
1、以参赛作品为线索，挖掘先进典型，在各大媒体作引申报道或深度报道。
2、评选出的优秀作品（视频类、摄影类）、征集的老照片将宣传、展示。
七、参与方式
通过上海教育新闻网、腾讯大申网活动平台，进行在线报名和作品提交。
（一）作品提交网站
上海教育新闻网（www.shedunews.com/jtzdsa.html）
腾讯大申网（http://sh.qq.com/zt2014/30teacher/index.htm）
注：凡在线报名的作品均实现网友点赞功能，参加“网络人气奖”评选活动。
（二）作品要求
参赛作品必须遵守国家法律、法规，紧扣“镜头中的师爱”大赛主题，格调高雅，寓意深刻，形式新颖，构思巧妙，富有创意。作品形式包括：
1、视频类作品：动画作品、微视频作品、微电影作品等；
2、摄影类作品。
八、作品评选和奖励
参评作品凡涉及肖像权、著作权、商标权、名称权等有关法律问题，由参评者自行负责。参评作品不予退还。
参赛作品的著作权受中国法律保护。主办方拥有包括提供给相关媒体进行刊播、展览、出版、网络推广等一切非商业性质的作品使用权，无需征得著作权人同意，亦无需支付报酬。
视频类和摄影类作品形式各设特等、一等、二等、三等奖、优秀作品奖等，并设优秀组织奖及若干单项奖，颁发证书和奖金、奖品，获奖者将受邀参加上海教育系统第30节教师节主题活动。
九、活动要求
此次活动为2014年上海教育系统“为人•为师•为学”暨迎接第30届教师节系列活动之一，各单位要高度重视，将活动通过区县教育局网站、学校校园网、校报、校园广播等各类载体进行宣传；认真组织，积极动员师生员工参与活动，为活动开展提供必要的保障，切实推动活动取得实效。
联系人：郑晶晶 23112585   陈琦  52564588*7559   周胜南 64322893

上海市教卫工作党委系统文明办
2014年6月18日
附件：1.“镜头中的师爱”微视频大赛参赛细则
2.“镜头中的师爱”随手拍摄影大赛参赛细则
3．“我和教师节的三十年”老照片征集活动细则
附件1：
 “镜头中的师爱”微视频大赛参赛细则

一、活动内容
以“镜头中的师爱”为主题，用摄影机、摄像机、手机等，从不同的视角去发现、捕捉并以微视频的方式记录发生在校园里、生活中广大教职员工教书育人、科研育人、服务育人、管理育人等方面的感人故事。镜头指向可以是功勋显著、具有崇高师爱的育人模范；可以是为青年一代开启学术之门、引领处世之道的德高望重的恩师前辈；可以是始终在教育第一线默默奉献、给莘莘学子们无微不至关照的普通教师和教职员工；也可以是学生心目中的“最老师”：最懂得鼓励学生、最受家长欢迎、上课最有意思、布置作业最有新意等；还可以记录教育发展30年的历程等。活动旨在感念师恩，展现真人真事真情，见证教育改革发展30年，传播正能量。
二、参与方式
（一）移动端报名：
关注活动官方微信“腾讯大申网”（微信号：dashenw）发送“报名”，根据提示填写《“镜头中的师爱”微视频大赛报名表》，完成线上报名和作品提交。
（二）网上报名：
登陆活动官网上海教育新闻网（www.shedunews.com/jtzdsa.html）、腾讯大申网（http://sh.qq.com/zt2014/30teacher/index.htm），根据提示填写《“镜头中的师爱”微视频大赛报名表》，完成线上报名和作品提交。
注：凡在线报名的作品均实现网友点赞功能，参加“网络人气奖”评选活动。
三、作品要求
（一）投稿时间
2014年6月30日-8月15日
（二）作品标准
1、视频时间：可长可短，建议不超过10分钟；
2、视频类型：微电影、动画、动漫皆可；
3、视频大小：不超过2G；
3、视频格式：.wmv|.mpg|.mp4|.flv；
4、视频分辨率：标清（720*576dpi）或高清（1980*1080dpi）;

5、色彩：彩色黑白皆可；
6、语言：只要符合主题，普通话、方言均可。
（三）内容要求
1、作品以微视频为表现方式，结合故事情节，体现感念师恩，展现真人真事真情，见证教育改革发展30年，传播正能量。
2、鼓励在影像风格、美学追求和制作水准等艺术与技术方面有优良表现。
3、作品内容必须严格遵守国家法律法规的相关规定，不得出现违背社会公共道德、色情、暴力、侵犯他人隐私及其他违反国家相关法律或规定的内容。
（四）版权要求
1、团队提交作品之版权和著作权等相关事宜，由《“镜头中的师爱”微视频大赛报名表》上填的“申报人”负责。
2、提交作品须由“申报人”原创，“申报人”应确认拥有作品的著作权，主办方不承担任何权益纠纷。如若出现任何权益纠纷，主办方保留取消其参与活动资格并追回奖项权利。
3、严禁剽窃、抄袭。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国著作权法》及相关规定。所提交的作品著作权归作者所有，主办方享有使用权和传播权。
4、所有参与活动的作品均有机会同时参与上海市委宣传部主办的“‘中国梦·申城美’微电影大赛”。
四、奖项及奖励
通过社会投票和专家评审相结合的方式，在初评作品中评选出各奖项。
评委会大奖：特等奖、一等奖、二等奖、三等奖、优秀作品奖等。
单项奖：最佳编导奖、最佳摄影奖、最佳音效奖、最佳素材奖、最佳动画设计奖等奖项。
获奖名单均在活动官网公布。获得入围资格及各奖项的影像作品，均能获得由大赛主办方颁发的荣誉证书。获奖者将受邀参加上海教育系统第30节教师节主题活动。优秀题材的作品将获得专业团队打磨作品的机会。
五、联系方式
联系人：周胜南    联系电话/传真：021-64322893

附件2：
“镜头中的师爱”随手拍摄影大赛参赛细则
一、活动内容
以“镜头中的师爱”为主题，用照相机、手机，多角度、全方位地捕捉、记录发生在校园内外、教育教学过程中、生活中广大教职员工教书育人、科研育人、服务育人、管理育人等方面的感人画面。镜头可以定格师生间感动的瞬间，可以捕捉老师美丽的笑脸，可以寻找老师可爱之处，可以记录教育发展30年的历程等。活动旨在感念师恩，展现真人真事真情，见证教育改革发展30年，传播正能量。
二、参与方式
（一）移动端报名：
关注活动官方微信“腾讯大申网”（微信号：dashenw）发送“报名”，根据提示填写《“镜头中的师爱”随手拍摄影大赛报名表》，完成线上报名和作品提交。
（二）网上报名：
登陆活动官网：上海教育新闻网（www.shedunews.com/jtzdsa.html）、腾讯大申网（http://sh.qq.com/zt2014/30teacher/index.htm），根据提示填写《“镜头中的师爱”随手拍摄影大赛报名表》，完成线上报名和作品提交。
注：凡在线报名的作品均实现网友点赞功能，参加“网络人气奖”评选活动。
三、作品要求
（一）投稿时间
2014年6月30日-8月15日
（二）作品标准
1、图片大小：不超过1兆；
2、图片格式不限；
3、色彩：彩色黑白皆可；
4、配140字左右的文字说明。
（三）内容要求
1、围绕“镜头中的师爱”活动主题，以图片的表现方式，体现感念师恩，展现真人真事真情，见证教育改革发展30年，传播正能量。
2、鼓励在摄影风格、美学追求和制作水准等艺术与技术方面有优良表现。
3、作品内容必须严格遵守国家法律法规的相关规定，不得出现违背社会公共道德、色情、暴力、侵犯他人隐私及其他违反国家相关法律或规定的内容。
（四）版权要求
1、团队提交作品之版权和著作权等相关事宜，由《“镜头中的师爱”随手拍摄影大赛报名表》上填的“申报人”负责。
2、提交作品须由“申报人”原创，“申报人”应确认拥有作品的著作权，主办方不承担任何权益纠纷。如若出现任何权益纠纷，主办方保留取消其参与活动资格并追回奖项权利。
3、严禁剽窃、抄袭。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国著作权法》及相关规定。所提交的作品著作权归作者所有，主办方享有使用权和传播权。
四、奖项及奖励
通过社会投票和专家评审相结合的方式，在初评作品中评选出各奖项。
评委会大奖：特等奖、一等奖、二等奖、三等奖、优秀作品奖等；
单项奖：最佳创意奖、最佳色彩奖、最佳构图奖、最佳瞬间奖、最具感染力奖等。
获奖名单均在活动官网公布。获得入围资格及各奖项的影像作品，均能获得由大赛主办方颁发的荣誉证书。获奖的摄影作品，制作成“金相片欣赏画册”，以数字故事的形式，在上海教育新闻网、腾讯大申网活动主页上滚动播放。获奖者将受邀参加上海教育系统第30节教师节主题活动。
五、联系方式
联系人：陈  琦   联系电话：52564588*7559
附件3：
“我和教师节的三十年”老照片征集活动细则
一、活动内容
以“我与教师节的三十年”为主题，面向社会大众征集老照片，唤起一代教育人成长的全记忆，还原青春岁月里曾经拥有的一幕幕精彩、一段段难忘；讲述照片背后的故事，串起关于教师节的记忆，见证共同走过的岁月。

二、参与方式
（一）移动端报名：
关注活动官方微信“腾讯大申网”（微信号：dashenw）发送“报名”，根据提示填写《“我与教师节的三十年”老照片征集活动报名表》，完成线上报名和作品提交。
（二）网上报名：
登陆活动官网：上海教育新闻网（www.shedunews.com/jtzdsa.html）、腾讯大申网（http://sh.qq.com/zt2014/30teacher/index.htm），根据提示填写《“我与教师节的三十年”老照片征集活动报名表》，完成线上报名和作品提交。
三、作品要求
（一）投稿时间
2014年6月30日-8月15日
（二）作品标准
1、图片大小：不超过1兆；
2、图片格式不限；
3、色彩：彩色黑白皆可；
4、配140字左右的文字说明。
（三）内容要求
1、围绕“我与教师节的三十年”活动主题，以图片的表现方式，或记录感人的瞬间，或反映教师节的故事等，体现感念师恩，展现真人真事真情，见证教育改革发展30年，传播正能量。
2、作品内容必须严格遵守国家法律法规的相关规定，不得出现违背社会公共道德、色情、暴力、侵犯他人隐私及其他违反国家相关法律或规定的内容。
（四）版权要求
1、团队提交作品之版权和著作权等相关事宜，由《“我与教师节的三十年”老照片征集活动报名表》上填的“申报人”负责。
2、提交作品须由“申报人”原创，“申报人”应确认拥有作品的著作权，主办方不承担任何权益纠纷。
3、严禁剽窃、抄袭。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国著作权法》及相关规定。所提交的作品著作权归作者所有，主办方享有使用权和传播权。
四、展现形式及奖励
征集的作品经筛选，将以一组时间轴的方式进行呈现，通过教师节30年的点点滴滴展现上海教育的整体发展。
为活动提供素材的参与者或组织方将给予相应的奖励；同时将受邀参加上海教育系统第30节教师节主题活动。
五、联系方式
联系人：陈  琦   联系电话：52564588*7559
1